
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от «01» октября 2021 г № 72/3

«Об утверждении плана по улучшению 
качества работы организаций и устранению 
недостатков, выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности в образовательных 
организациях Лебяжьевского муниципального округа 
в 2021 году»

В целях эффективного использования результатов независимой оценки 
качества условий осуществления образовательной деятельности в 
образовательных организациях Курганской области в 2021 году и принятия мер, 
направленных на улучшение показателей деятельности образовательных 
организаций

Приказываю:
1. Утвердить планы по улучшению качества работы организаций и 

устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной деятельности в образовательных 
организациях Лебяжьевского муниципального округа в 2021 году согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела образования А.В.Каткова

С.А.Байкадамова
8(35237)90872



«Утверждаю» 
приказ Отдела образования 

Администрации Лебяжьевского
муниципального округа 

№ 72/3 от 01.10.2021 года 
начальник Отдела образования 

А.В.Каткова

Плана мероприятий
по улучшению качества работы организацийи устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий осуществленияобразовательной деятельности 
в 2021г МКОУ «Налимовская средняя общеобразовательная школа» Лебяжьевского муниципального округа

№
п/п

Недостатки, выявленные в ходе 
независимой оценки качества 
условий оказания услуг 
организацией

Наименование 
мероприятия по 
устранению 
недостатков, 
выявленных в ходе 
независимой 
оценки качества 
условий оказания 
услуг организацией

Плановый
срок
реализации
мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 
указанием 
фамилии, имени, 
отчества и 
должности)

Сведения о ходе реализации мероприятия

реализованные меры по 
устранению выявленных 

недостатков

фактический срок 
реализации

I. Открытость и доступность ин<юрмации об организации -  96,1

1 Отсутствие на сайте 
технической возможности 
выражения получателями услуг 
мнения о качестве оказания 
услуг -  нет анкеты или ссылки 
на нее

Установить на 
сайте
функционирующий 
дистанционный 
способ обратной 
связи и
взаимодействия с
получателями
услуг

декабрь 
2021 г

И.о. директора 
Никифорова Л.В.

,

II. Комфортность условий предоставления услуг -  100



III. Доступность услуг для инвалидов -  46,0

Отсутствие оборудованных 
входных групп пандусами. 
Отсутствие выделенных 
стоянок для автотранспортных 
средств инвалидов.
Отсутствие поручней (на путях 
следования получателей). 
Отсутствие сменных кресел- 
колясок.
Отсутствие специально 
оборудованного санитарно- 
гигиенического помещения 
(широкий дверной проем, 
поручни, - порогов, крючки для 
костылей, кнопка вызова, спец. 
сантехническое оборудование и 
т.д.).
Отсутствие дублирования 
надписей, знаков и иной 
текстовой и графической 
информации знаками, 
выполненными рельефно
точечным шрифтом Брайля. 
Отсутствие возможности 
предоставления инвалидам по 
слуху (слуху и зрению) услуг 
сурдопереводчика 
(тифлосурдопереводчика). 
Отсутствие альтернативной 
версии сайта организации для 
инвалидов по зрению. 
Отсутствие помощи, 
оказываемая работниками 
организации, прошедшими 
необходимое обучение 
(инструктирование) по_________

Разработка проекта 
«Дорожной карты» 
по повышению 
показателей 
доступности для 
инвалидов 
объектов и услуг.

В
соответстви 
и с
муниципаль
ной
программой
Лебяжьевско
го
муниципаль 
ного округа 
«Развитие 
образования 
на 2021 -  
2024 года»

И.о. директора 
Никифорова JI.B.

Подана заявка в Отдел 
образования на включение 
в план муниципальной 
программы



сопровождению инвалидов в 
помещении организации.

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации -  99,1

1 Не все получатели услуг 
удовлетворены 
доброжелательностью, 
вежливостью работников при 
использовании дистанционных 
форм взаимодействия.

Беседы на тему 
«Этикет учителя»

постоянно И.о. директора 
Никифорова JI.B.

Прошло заседание 
педагогического совета с 
вопросом «Этикет 
современного учителя»

Сентябрь 2021 г

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг -  95,5

1 Не все получатели услуг 
удовлетворены 
организационными условиями 
предоставления услуг

Тренинги по 
созданию 
комфортных 
условий для 
взаимодействий 
работников школы 
с учащимися и их 
родителями 
(законными 
представителями).

постоянно И.о. директора 
Никифорова Л.В.



«Утверждаю» 
приказ Отдела образования 

Администрации Лебяжьевского 
муниципального округа 

№72/3 от 01.10.2021 года 
начальник Отдела образования 

А. В. Каткова

Плана мероприятий
по улучшению качества работы организаций и устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 
в 2021г МБУДО «Лебяжьевская ДЮСШ» Лебяжьевского муниципального округа

№
п/п

Недостатки, выявленные в 
ходе независимой оценки 
качества условий оказания 
услуг организацией

Наименование 
мероприятия по 
устранению 
недостатков, 
выявленных в ходе 
независимой оценки 
качества условий 
оказания услуг 
организацией

Плановый срок
реализации
мероприятия

Ответственный
исполнитель(с
указанием
фамилии,
имени,
отчества и
должности)

Сведения о ходе реализации мероприятия

реализованные меры по 
устранению выявленных 

недостатков

фактический срок 
реализации

I. Открытость и доступность информации об организации - 97

1 Отсутствие на сайте 
технической возможности 
выражения получателями 
услуг мнения о качестве 
оказания услуг -  нет анкеты 
или ссылки на нее

Установить на сайте 
функционирующий 
дистанционный 
способ обратной связи 
и взаимодействия с 
получателями услуг

январь 2022г Иванова А.В.- 
заместитель 
директора по 
УВР

II. Коме юртность условий предоставления услуг - 90
1 Отсутствие комфортной 

зоны отдыха
Улучшение 
материально- 
технического и 
информационного

2022г Никитюк А.В., 
директор



обеспечения
организации

III. Доступность услуг для инвалидов -  65,1

Отсутствие поручней (на 
путях следования 
получателей).
Отсутствие сменных кресел- 
колясок.
Отсутствие специально 
оборудованного санитарно- 
гигиенического помещения 
(широкий дверной проем, 
поручни, - порогов, крючки 
для костылей, кнопка вызова, 
спец.сантехническое 
оборудование и т.д.). 
Отсутствие дублирования 
надписей, знаков и иной 
текстовой и графической 
информации знаками, 
выполненными рельефно
точечным шрифтом Брайля. 
Отсутствие возможность 
предоставления инвалидам 
по слуху (слуху и зрению) 
услуг сурдопереводчика 
(тифлосурдопереводчика) 
Отсутствие альтернативной 
версии сайта организации 
для инвалидов по зрению

Установить поручни 
по путям 
передвижения 
инвалидов.
При необходимости 
приобрести сменные 
кресла -  коляски. 
Оборудовать 
доступные 
санитарно- 
гигиенические 
помещения. 
Выполнить 
дублирование 
необходимой для 
инвалидов, имеющих 
стойкие 
расстройства 
функции зрения, 
зрительной 
информации - 
звуковой 
информацией, а 
также надписей, 
знаков и иной 
текстовой и 
графической 
информации - 
знаками, 
выполненными - 
рельефно-точечным 
шрифтом Брайля и 
на контрастном 
фоне._______________

В соответствии 
с
муниципально 
й программой 
Лебяжьевского 
муниципальног 
о округа 
«Развитие 
образования на 
2021 -2024  
года»

Никитюк А.В., 
директор

Подана заявка для 
включения в
муниципальную программу

Август 2021г



Переквалификация 
педагога на 
сурдопереводчика. 
Адаптировать сайт 
учреждения для 
доступа инвалидов 
по зрению.

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации -  99,8

1 Не все получатели услуг 
удовлетворены 
доброжелательностью, 
вежливостью работников при 
непосредственном 
обращении в организацию

Беседы на тему 
«Этикет учителя»

постоянно Никитюк А.В., 
директор

Проведен педсовет по 
вопросу «Этика тренера- 
преподавателя».

Сентябрь 2021 г

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг - 100



«Утверждаю» 
приказ Отдела образования 

Администрации Лебяжьевского
муниципального округа 

№ 72/3 от 01.10.2021 года 
начальник Отдела образования 

l i u l /  А.В.Каткова

Плана мероприятий
по улучшению качества работы организации устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 
в 2021г МБДОО «Детский сад «Ладушки» Лебяжьевского муниципального округа

№
п/п

Недостатки, выявленные в 
ходе независимой оценки 
качества условий оказания 
услуг организацией

Наименование 
мероприятия по 
устранению 
недостатков, 
выявленных в ходе 
независимой оценки 
качества условий 
оказания услуг 
организацией

Плановый
срок
реализации
мероприятия

Ответственный 
исполнитель(с 
указанием 
фамилии, имени, 
отчества и 
должности)

Сведения о ходе реализации мероприятия

реализованные меры по 
устранению выявленных 

недостатков

фактический срок 
реализации

I. Открытость и доступность ин<юрмации об организации -  92,6

1 Информативность стенда - 
не достаточное количество 
информационных объектов 
на стенде (max 11) -  10,

Обновление
информационных
стендов.

август- 
декабрь 
2021 г

КонищеваО.А. -
Старший
воспитатель

1. «Для Вас родители»
2.Галерея детского 
творчества.
3.Информационные стенды 
специалистов: педагога -  
психолога, учителя -  
логопеда, инструктора по 
физической культуре, 
воспитателя изо, 
музыкального

02.09.2021г

26.08.2021г

25.08.2021г



руководителя.

2 Выпуск
информационных 
тематических 
листков, буклетов 
для родителей:
1.По адаптации 
детей первой 
младш ей группы.
2.Буклет
«М еждународный 
день инвалидов»
3.Буклет 
Инклюзивное 
образование»
4.П амятка для 
родителей по 
профилактике новой 
коронавирусной 
инфекции COVID — 
19.

август- 
декабрь 
2021 г

КонищеваО.А. -
Старший
воспитатель

1 .Памятка для родителей по 
профилактике новой 
коронавирусной инфекции 
COVID- 19.
2.По адаптации детей 
первой младшей группы.
3.Буклет Инклюзивное 
образование»

август 2021 г

сентябрь 2021 г 

сентябрь 2021 г

II. Комфортность условий предоставления услуг -  85,7
1 Отсутствие комфортной 

зоны отдыха
Приобретение 
развивающих игр в 
соответствии ФГОС ДО 
по государственному 
стандарту

август- 
декабрь 
2021 г

Макжанова Н.С. - 
заведующая

Приобретены развивающие 
игры по государственному 
стандарту

август 2021 г

III. Доступность услуг для инвалидов -  44,0

1 Отсутствие оборудованных 
всех входных групп 
пандусами.
Отсутствие выделенных 
стоянок для
автотранспортных средств 
инвалидов.
Отсутствие поручней (на

1. Создание условий 
для обеспечения 
беспрепятственного 
доступа инвалидов.

2.Разработка проекта 
«Дорожной карты» по 
повышению

В
соответстви 
и с
муниципаль
ной
программой
Лебяжьевско
го

Макжанова Н.С. - 
заведующая

1 .Созданы необходимые 
условия для обеспечения 
беспрепятственного 
доступа инвалидов к 
социально значимым 
объектам: зрительные 
ориентиры для 
слабовидящих (желтые

сентябрь 2021 г



путях следования 
получателей).
Отсутствие сменных 
кресел-колясок.
Отсутствие дублирования 
для инвалидов по слуху и 
зрению звуковой и 
зрительной информации 
(аудио информаторы, видео 
информаторы, приборы для 
усиления звука, бегущие 
строки, звуковые маяки, 
световые маяки и т.п.). 
Отсутствие дублирования 
надписей, знаков и иной 
текстовой и графической 
информации знаками, 
выполненными рельефно
точечным шрифтом Брайля. 
Отсутствие возможности 
предоставления инвалидам 
по слуху (слуху и зрению) 
услуг сурдопереводчика 
(тифлосурдопереводчика). 
Отсутствие альтернативной 
версии сайта организации 
для инвалидов по зрению. 
Отсутствие помощи, 
оказываемая работниками 
организации, прошедшими 
необходимое обучение 
(инструктирование) по 
сопровождению инвалидов 
в помещений организации. 
Отсутствие возможности 
предоставления 
образовательных услуг в

показателей 
доступности для 
инвалидов объектов и 
услуг.

3.Разработка 
специалистами 
адаптивных программ 
по работе с детьми с
овз.

муниципаль 
ного округа 
«Развитие 
образования 
на 2021 -  
2024 года»

круги на центральных и 
боковых дверях, желтые 
ступеньки на лестничных 
площадках).
2.Разработана «Дорожная 

карта» по повышению 
показателей доступности 
для инвалидов объектов и 
услуг.
На данный момент детей с 
ОВЗ в детском саду нет.

3.Разработаны педагогом -  
психологом, учителем - 
логопедом адаптивные 
программы по работе с 
детьми с ОВЗ.

сентябрь 2021 г

сентябрь 2021 г



дистанционном режиме или 
на дому.

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации -  94,9

1 Не все получатели услуг 
удовлетворены 
доброжелательностью, 
вежливостью работников 
при использовании 
дистанционных форм 
взаимодействия.

Организация и 
проведение 
современных форм 
работы с кадрами 
направленных на 
повышение культуры 
персонала учреждения.

сентябрь- 
декабрь 
2021 г

Макжанова Н.С. - 
заведующая

Включение критерия 
«Работа без жалоб» в 
стимулирующую часть 
заработной платы.

сентябрь 2021г.

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

1 Не все получатели услуг 
удовлетворены 
организационными 
условиями предоставления 
услуг

Опрос, анкетирование 
родителей. 
Составление 
социологического 
портрета семьи. 
Тренинги по 
созданию комфортных 
условий для 
взаимодействий 
работников школы с 
учащимися и их 
родителями 
(законными 
представителями).

август- 
декабрь 
2021 г

Конищева О.А. -
Старший
воспитатель

1 .Опрос родителей через 
анкетирование.
2.Социологический портрет 
семьи.

август 2021 г 

сентябрь 2021 г


